

Główna nagroda w konkursie „Internetowa Mapa Roku 2024”, organizowanym pod patronatem Głównego Geodety Kraju przez Stowarzyszenie Kartografów Polskich dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego

Samorząd Województwa Wielkopolskiego otrzymał główną nagrodę w konkursie „Internetowa Mapa Roku 2024”, organizowanym pod patronatem Głównego Geodety Kraju przez Stowarzyszenie Kartografów Polskich.

Opublikowana

w Systemie Informacji Przestrzennej Województwa mapa „Śladami dziejów Wielkopolski”

(https://sipww.pl/imapclient/#gmap=gpSIPWW_dane_historyczne) prezentująca informacje związane z Powstaniem Wielkopolskim została wyróżniona spośród opracowań innych samorządów, uczelni oraz inicjatyw komercyjnych. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 22 maja we Wrocławiu podczas IV Akademii Kartografii i Geoinformatyki.

Nasze opracowanie prezentujące historyczne losy Wielkopolski w ujęciu czasowym

(https://sipww.pl/wp-content/uploads/2024/05/SIPWW_prezentacja_mapy_sladami_dziejow_wielkopolski.pdf) – zostało uznane za najlepsze, co jest ogromnym wyróżnieniem dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego, ale także motywacją dla naszego zespołu do dalszej pasji i zaangażowania w tworzenie coraz bardziej ambitnych projektów i innowacyjnych rozwiązań kartograficznych.

Przed nami jeszcze wiele wyzwań, ale dziś cieszymy się tym wyjątkowym sukcesem!

Jednocześnie przesyłamy serdeczne gratulacje dla przedstawicieli Geoportalu Dolny Śląsk (Mapa „Dolnośląskie Tajemnice”) oraz Katedry Geomatyki i Kartografii Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie (Mapa „Kształtowanie granic niepodległej Polski w świetle dokumentów kartograficznych”) których opracowania zostały wyróżnione przez komisję konkursową.







Hotel Bazar (Poznań)

Obiekt związany z Powstaniem

Etykieta: Hotel Bazar

Nazwa obiektu: Hotel Bazar

Miejscowość: Poznań

Gmina: Poznań

Powiat: Poznań

Województwo: wielkopolskie

Wydarzenie związane z Powstaniem: 27 grudnia 1918: Wybuch powstania – pierwsze strzały pod hotelem Bazar.

Zródło danych z portalu: <https://27grudnia.pl/miejsca/hotel-bazar/1547>

Więcej informacji o historii Powstania: Od rana pod Bazarem gromadziły się tłumy poznaniaków, by oddać hołd Mistrzowi Paderewskiemu i zmanifestować swoją patriotyczną postawę. W południe pod oknami hotelu przedeflowało – pod opieką Straży Ludowej – 12 tysięcy dzieci z pieśnią na ustach. Wznoszono okrzyki: Niech żyje Paderewski! Niech żyje Polska! Niech żyje koalicja! Grupy żołnierzy z 6. Pułku Grenadierów wraz z przyłączającymi się do nich Niemcami mieszkającymi w Poznaniu, chcąc pokazać, że miasto wciąż jest pruskie, a ziemię tę nadal przynależą do Rzeszy Niemieckiej, zorganizowali kontrmanifestację. Wymaszerowali spod koszar grenadierów, znajdujących się przy obecnych ulicach Szaylinga i Bukowskiej na ulicę Zwierzyniecką, gdzie na terenie ogrodu zoologicznego sformowali pochód, a potem na Plac Wilhelmowski (dziś: Plac Wolności). Po drodze zniszczyli siedzibę Komisarjatu Naczelnej Rady Ludowej, a także zrywali zawieszane na balkonach prywatnych mieszkań flagi państw ententy. W gotowości bojowej czekały polskie oddziały Straży i Bezpieczeństwa oraz Straży Ludowej. Przed godziną 17:00 sytuacja wymknęła się spod kontroli. Padł pierwszy strzał... Wybuchło powstanie.

Załączniki: Hotel Bazar - grudzień 2023 r.

[← Powrót do wyników](#)

Więcej informacji o historii Powstania

Od rana pod Bazarem gromadziły się tłumy poznaniaków, by oddać hołd Mistrzowi Paderewskiemu i zmanifestować swoją patriotyczną postawę. W południe pod oknami hotelu przedeflowało – pod opieką Straży Ludowej – 12 tysięcy dzieci z pieśnią na ustach. Wznoszono okrzyki: Niech żyje Paderewski! Niech żyje Polska! Niech żyje koalicja! Grupy żołnierzy z 6. Pułku Grenadierów wraz z przyłączającymi się do nich Niemcami mieszkającymi w Poznaniu, chcąc pokazać, że miasto wciąż jest pruskie, a ziemię tę nadal przynależą do Rzeszy Niemieckiej, zorganizowali kontrmanifestację. Wymaszerowali spod koszar grenadierów, znajdujących się przy obecnych ulicach Szaylinga i Bukowskiej na ulicę Zwierzyniecką, gdzie na terenie ogrodu zoologicznego sformowali pochód, a potem na Plac Wilhelmowski (dziś: Plac Wolności). Po drodze zniszczyli siedzibę Komisarjatu Naczelnej Rady Ludowej, a także zrywali zawieszane na balkonach prywatnych mieszkań flagi państw ententy. W gotowości bojowej czekały polskie oddziały Straży i Bezpieczeństwa oraz Straży Ludowej. Przed godziną 17:00 sytuacja wymknęła się spod kontroli. Padł pierwszy strzał... Wybuchło powstanie.

Kwatera Powstańców Wielkopolskich na Cytadeli (Poznań)

Obiekt związany z Powstaniem

Etykieta: Park Cytadela

Nazwa obiektu: Kwatera Powstańców Wielkopolskich na Cytadeli

Miejscowość: Poznań

Gmina: Poznań

Powiat: Poznań

Województwo: wielkopolskie

Wydarzenie związane z Powstaniem: 28 grudnia 1918: Cytadela zdobyta podstępem

Zródło danych z portalu: <https://27grudnia.pl/miejsca/park-cytadela/1551>

Więcej informacji o historii Powstania: Polacy Cytadelię zdobyli podstępem, w zasadzie bez żadnego oporu ze strony pruskiego wojska. Jak? Przeglądaj...

Załączniki

[← Powrót do wyników](#)